
1 
 

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji 

(protokół nr 92/23), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw 

Obywatelskich (protokół nr 49/23) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych (protokół nr 54/23) odbytego w dniu 13 lutego 2023 r. od 

godz. 15:30 do godz. 16:19 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.  

Obecni według załączonej listy.  

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik. 

Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych 

Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.  

Następnie przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 569 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 

Świerklaniec.  

3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 570 w sprawie powołania Skarbnika Gminy 

Świerklaniec.  

4. Zakończenie. 

Ad. 2. 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że do kompetencji Rady Gminy należy powoływanie 

i odwoływanie skarbnika gminy na wniosek wójta. Dodał, że w związku ze złożeniem wniosku 

o przejście na emeryturę przez obecną Skarbnik Gminy Panią Annę Hojkę zostały przedłożone 

stosowne projekty uchwał. W dalszej części przedstawił szczegółowe informacje na temat kariery 

zawodowej Pani Anny Hojki, która od 1979 roku pracowała na rzecz mieszkańców Gminy 

Świerklaniec.   
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Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 569 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” – 7, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu 

uchwały nr 569 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 4: 

„za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 

nr 569 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 4, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.  

Ad. 3. 

Do obrad dołączył Radny Tomasz Kania. 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, przedstawił sylwetkę Pani Ewy Bączkowskiej kandydatki do pełnienia 

funkcji Skarbnika Gminy Świerklaniec z uwzględnieniem informacji dotyczących wykształcenia 

i kariery zawodowej.  

Pani Ewa Bączkowska złożyła podziękowania za okazane zaufanie. W dalszej części wyraziła swoją 

nadzieję na udaną współpracę na rzecz Gminy Świerklaniec dla jej dalszego rozwoju.  

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy była rozważana kandydatura Zastępcy Skarbnik 

do pełnienia funkcji Skarbnika Gminy.  

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że Pani Lidia Huć – Podleszka pełni funkcję Kierownika 

Referatu Finansowo – Księgowego.  

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, czy jest jakiś pracownik Urzędu Gminy, który 

spełnia wymogi formalne umożliwiające objęcie stanowiska Skarbnika Gminy. 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że jeden pracownik Urzędu Gminy, spełnia 

wymogi formalne do pełnienia funkcji Skarbnika Gminy, jednak pracownik ten odmówił przyjęcia 

tego stanowiska.   

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z prośbą o przedstawienie danych omawianego pracownika.  

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że pracownik nie wyraził zgody, żeby publicznie o tym 

mówić.  
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Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy został przeprowadzony konkurs na stanowisko 

Skarbnika Gminy.  

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że obecnie obowiązujące przepisy prawa nie obligują 

Wójta Gminy do przeprowadzenia konkursu na stanowisko skarbnika gminy,  

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z prośbą o przedstawienie opinii na temat budżetu Gminy 

Świerklaniec na 2023 rok. W dalszej części wyraził podziw dla Pani Ewy Bączkowskiej, że podjęła 

się zajęcia stanowiska Skarbnika Gminy, podczas realizacji inwestycji związanej z budową 

kanalizacji i w związku z tym realizacji trudnego budżetu.  

Pani Ewa Bączkowska wyraziła swoją opinię, że budżet gminy w 2023 roku jest duży, szczególnie 

pod względem ilości środków przekazywanych na inwestycje głównie ze względu na realizację 

zadania związanego z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec, która jest inwestycją 

wieloletnią, która znacząco wpływa na możliwość realizacji innych inwestycji. Zaznaczyła, że 

obecnie wiele gmin zmaga się z problemami dotyczącymi pozyskiwania środków ze względu na 

wprowadzone obostrzenia. W dalszej części wyraziła swoje pozytywne nastawienie, ponieważ 

budżet gminy na 2023 rok jest duży, ale możliwy do realizacji. 

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z prośbą o porównanie budżetów Gmin: Psary, Ożarowice 

i Świerklaniec.     

Pani Ewa Bączkowska poinformowała, że budżet Gminy Ożarowice kształtuje się na poziomie około 

70 milionów. Dodała, że większy budżet posiada Gmina Świerklaniec. Nadmieniła, że Gmina 

Ożarowice posiada około 6 tysięcy mieszkańców, natomiast w Gminie Świerklaniec mieszka ponad 

12 tysięcy osób, co ma wpływ na wysokość środków pochodzących z udziału gmin w podatku PIT. 

Ponadto, Gmina Świerklaniec pozyskuje wiele środków zewnętrznych.  

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy Pani Ewa Bączkowska posiada wypracowany 

model pracy z Radą Gminy, szczególnie w zakresie przedstawiania projektu budżetu gminy. 

Pani Ewa Bączkowska poinformowała, że podczas pełnienia funkcji w Gminie Ożarowice była 

obecna na każdym posiedzeniu Rady Gminy i szczegółowo przedstawiała projekty uchwał 

w zakresie budżetu gminy. Nadmieniła, że jest otwarta na współprace i sugestie, w związku z czym 

można wypracować optymalny model przedstawiania danych i pracy.   
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Radny Kazimierz Flakus zwrócił się z zapytaniem o miejsce zamieszkania oraz dyspozycyjność Pani 

Ewy Bączkowskiej. W dalszej części wyraził swoją opinię, że skarbnik gminy powinien być 

asertywny.  

Pani Ewa Bączkowska poinformowała, że mieszka w Psarach. Nadmieniła, że jest osobą 

dyspozycyjną oraz asertywną, która potrafi bronić swojej opinii.  

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 570 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 6, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2. 

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu 

uchwały nr 570 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 4: 

„za” – 2, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2. 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 

nr 570 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 4, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.  

Ad. 4. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 16:19 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: B. Bzdziuch 
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